
 

1 (3) 

Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 8. 9. 2023 Účinnost od: 8. 9. 2023 

Počet stran: 3 

Za věcnou stránku odpovídá: doc. Mgr. Tomáš Apeltauer, Ph.D., doc. Ing. Karel Šuhajda, Ph.D. 

Rozdělovník: vedoucí ústavů, tajemnice FAST, vedoucí oddělení OPT 

POKYN DĚKANA č. 13/2023 

MOTIVAČNÍ SYSTÉM PRO PODPORU VÝSLEDKŮ ZÁKLADNÍHO A APLIKO-

VANÉHO VÝZKUMU, TRANSFERU ZNALOSTÍ A DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 

NA FAKULTĚ STAVEBNÍ VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V BRNĚ 

Článek 1 

Úvod 

(1) Motivační systém je na Fakultě stavební VUT (dále jen „FAST“) vyhlášen za účelem 

podpory kvalitních výsledků a aktivit základního a aplikovaného výzkumu, doplňkové 

činnosti a transferu znalostí, které vstupují do: 

- Pravidel pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 

- Metodiky hodnocení M17+, 

- dalších systémů hodnocení FAST. 

Systém bude v této podobě vyhodnocen poprvé v roce 2023, v následujících letech bude 

vyhodnocen zpravidla v prvním pololetí. Systém disponuje částkou, schválenou 

Akademickým senátem FAST v rámci rozpočtu FAST na příslušný rok. 

(2) Zdrojem dat motivačního systému jsou: 

- Rozpočet VUT, 

- Informační systém VUT (dále jen „IS VUT“), 

- Informační systém FAST (dále jen „IS FAST“), 

- databáze Web of Science (dále jen „WoS“), 

- Registr uměleckých výstupů (dále jen „RUV“), 

- další interní databáze FAST a VUT. 

Podmínkou vyhodnocení výsledku nebo aktivity v rámci motivačního systému je její 

bezchybná evidence v relevantních databázích a v termínu stanoveném FAST. 

(3) Systémem jsou hodnoceni autoři výsledků nebo aktivit, kteří jsou v okamžiku hodnocení 

interními zaměstnanci FAST s pracovní smlouvou, případně jsou studenty doktorského 

studijního programu. 

Článek 2 

Výsledky vstupující do Modulu 1 Metodiky M17+ 

(1) Motivačním systémem jsou hodnoceny výsledky, zařazené do hodnocení v rámci 

Modulu 1 Metodiky M17+ za rok, který předchází hodnocení o dva roky. Autorovi jsou 

v systému hodnoceny jeho výsledky, které získaly známku 1 nebo 2 s vahami 2:1. 

(2) Systémem je hodnocen podíl FAST na výsledku dle IS VUT. Tento podíl je rozdělen 

mezi autory rovnoměrně. V případě afiliace autora výsledku k více institucím kromě VUT 

připadne tomuto autorovi rovnoměrný podíl, připadající na VUT. 



Motivační systém pro podporu výsledků základního a aplikovaného výzkumu, transferu znalostí a doplňkové činnosti 

na Fakultě stavební Vysokého učení technického v Brně 

2 (3) 

(3) Po dokončení hodnocení budou první 3 nejúspěšnější autoři slavnostně vyhlášeni 

na nejbližším zasedání Vědecké rady FAST a oceněni diplomem. Seznam autorů bude 

zveřejněn na internetových stránkách FAST. 

(4) Autorům připadne poměrná část z celkové částky pro daný rok pro tuto skupinu dle součtu 

jejich vážených autorských podílů a bude vyplacena formou odměny nebo stipendia. 

Článek 3 

Výsledky vstupující do Modulu 2 Metodiky M17+ 

(1) Motivačním systémem jsou hodnoceny publikace, zařazené do decilu D1 nebo kvartilu 

Q1 indikátoru Article Influence Score (dále jen „AIS“) za rok, který předchází hodnocení 

o dva roky. Časopis musí být indexován v citačních rejstřících Science Citation Index 

Expanded (SCIE), Social Science Citation Index (SSCI) nebo Arts and Humanities 

Citation Index (AHCI). 

(2) Autorovi jsou v systému hodnoceny jeho publikace v decilu D1 nebo kvartilu Q1 

indikátoru AIS s vahami 3:2. V případě zařazení časopisu do více oborů WoS, které jsou 

uvedeny v decilu D1 i kvartilu Q1, je pro hodnocení aplikován decil D1. 

(3) Systémem je hodnocen podíl FAST na publikaci dle IS VUT. Tento podíl je rozdělen 

mezi autory rovnoměrně. V případě afiliace autora výsledku k více institucím kromě VUT 

připadne tomuto autorovi rovnoměrný podíl, připadající na VUT. 

(4) Systémem jsou v této skupině výsledků hodnoceny samostatně kategorie autorů do 35 let 

věku a autorů nad 35 let věku, který dovršili do konce roku předcházejícího hodnocení. 

(5) Po dokončení hodnocení budou první 3 neúspěšnější autoři v kategorii do 35 let věku 

a prvních 10 nejúspěšnějších autorů v kategorii nad 35 let vyhlášeni na nejbližším 

zasedání Vědecké rady FAST a oceněni diplomem. Seznam autorů bude zveřejněn 

na internetových stránkách FAST. 

(6) Autorům v obou kategoriích připadne poměrná část z celkové částky pro daný rok pro 

tyto kategorie dle součtu jejich vážených autorských podílů a bude vyplacena formou 

odměny nebo stipendia. V případě umístění autora v obou kategoriích mu připadne 

příznivější poměrná část. 

Článek 4 

Výsledky vstupující do RUV 

(1) Motivačním systémem jsou hodnoceny výsledky, zveřejněné v RUV v oddíle „Sestava 4 

– body podle autorů“ za rok, který předchází hodnocení o jeden rok při zohlednění podílů 

spoluautorství. 

(2) Po dokončení hodnocení budou první 3 nejúspěšnější autoři hodnoceného období 

s nejvyšší hodnotou kumulativních RUV bodů slavnostně vyhlášeni na nejbližším 

zasedání Vědecké rady FAST a oceněni diplomem. Seznam autorů bude zveřejněn 

na internetových stránkách FAST. 

(3) Autorům připadne poměrná část z celkové částky pro daný rok pro tuto skupinu dle součtu 

kumulativních RUV bodů a bude vyplacena formou odměny nebo stipendia. 

Článek 5 

Výsledky transferu znalostí 

(1) Motivačním systémem jsou hodnoceny výsledky druhu P (patent), Fprum (průmyslový 

vzor) nebo Fuzit (užitný vzor), u kterých proběhl prodej práv k užití těchto výsledků 

subjektům mimo VUT v průběhu roku předcházejícího hodnocení. 

 

 



Motivační systém pro podporu výsledků základního a aplikovaného výzkumu, transferu znalostí a doplňkové činnosti 

na Fakultě stavební Vysokého učení technického v Brně 

3 (3) 

(2) Systémem je hodnocen výnos pro FAST, který vyplynul z prodeje práva k užití tohoto 

výsledku. Tento výnos je mezi autory výsledku rozdělen rovnoměrně. V případě afiliace 

autora výsledku k více institucím kromě VUT připadne tomuto autorovi rovnoměrný 

podíl, připadající na VUT. 

(3) Po dokončení hodnocení bude nejúspěšnější autor s nejvyšší hodnotou kumulativních 

výnosů slavnostně vyhlášen na nejbližším zasedání Vědecké rady FAST, oceněn 

diplomem a bude zveřejněn na internetových stránkách FAST. 

(4) Prvním 3 nejúspěšnějším řešitelům připadne poměrná část z celkové částky pro daný rok 

pro tuto skupinu a bude vyplacena formou odměny. 

Článek 6 

Doplňková činnost 

(1) Motivačním systémem jsou hodnoceny zakázky řešitelů doplňkové činnosti, vložené 

do IS FAST a ukončené v průběhu roku předcházejícího hodnocení, které nejsou 

předmětem hodnocení v Článku 5. 

(2) Systémem je hodnocen součet nepřímých nákladů odvedených FAST ze zakázek 

jednotlivých řešitelů. 

(3) Po dokončení hodnocení bude prvních 5 nejúspěšnějších řešitelů hodnoceného období 

slavnostně vyhlášeno na nejbližším zasedání Vědecké rady FAST a oceněno diplomem. 

Seznam autorů bude zveřejněn na internetových stránkách FAST. 

(4) Prvním 10 nejúspěšnějším řešitelům připadne poměrná část z celkové částky pro daný 

rok pro tuto skupinu a bude vyplacena formou odměny. 

Článek 7 

Závěrečné ustanovení 

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 8. 9. 2023 a současně k tomuto datu pozbývá platnost: 

- Pokyn děkana č. 23/2021 Motivační systém pro zvýšení výstupů VaV v oblasti 

prestižních publikací a TOP 10 na Fakultě stavební Vysokého učení technického 

v Brně, 

- Směrnice děkana č. 11/2020 Motivační soutěž TOP 3 RUV pro zvýšení výstupů RUV 

na FAST, 

- Směrnice děkana č. 11/2018 Soutěž TOP10 v doplňkové činnosti na FAST. 

 ……………………………………………………………………………………………………………… 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 
 děkan Fakulty stavební VUT 


